
            Azienda di Servizi alla Persona 
 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PATRIMONIO 
UFFICIO SERVIZI  EDUCATIVI 

 

DETERMINAZIONE N.137  del  14 settembre 2023 

 

OGGETTO: Affidamento forniture varie per nidi d’infanzia e  CRA 1 di Rimini. 

C.I.G. ZC13C35B52 
 

IL RESPONSABILE 

 

 

VISTA la deliberazione del CDA n. 34 del 21/12/2022 con la quale sono stati attribuiti, a far 

data dal 01/01/2021 gli incarichi di Posizione organizzativa come di seguito indicato: 

Dott. Massimo Casadei - Responsabile Settore Finanziario; 

Dott.ssa Sofia Catania - Responsabile Settore Affari Generali e Patrimonio; 

Dott.ssa Manuela Graziani - Responsabile Settore Servizi alla Persona; 

Dott.ssa Barbara Biondi - Responsabile Settore Servizi Valmarecchia; 

 

VISTI 

- lo Statuto dell’ASP “Valloni Marecchia” come approvato dalla Deliberazione di Giunta 

regionale della Regione Emilia-Romagna n. 434/2016;  

- la legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il D. Lgs.vo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, 

pubblicato sulla G.U.R.I. Serie generale - n. 77 del 31/03/2023 ed in particolare il Libro II, Parte I 

ad oggetto “Dei contratti di importo inferiore alle soglie europee”; 

- l'articolo 3 della Legge n. 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

Richiamata la Deliberazione del CDA dell’ASP “Valloni Marecchia” n. 2 del 28/02/2022 

con la quale veniva approvato il percorso di confronto con il Comune di Rimini, finalizzato a 

impostare un affidamento della gestione dei nidi comunali all’ASP di lungo termine, tramite 

sottoscrizione di apposita convenzione, di durata non inferiore a quella dell’orizzonte della 

programmazione nazionale (2027) e comunque decorrente dall’A.E. 2023/2024; 

 

Dato atto che, nell’imminenza dell’avvio dell’anno Educativo 2023/2024, a far data dal 

15/09/2023, nelle more di sottoscrizione della convenzione suddetta, stante la necessità di garantire 

un servizio pubblico essenziale quale il servizio di nido d’infanzia, l’ASP “Valloni Marecchia” ha 

necessità di acquisire tutti i beni necessari per le attività educative; 

 

Dato altresì atto che, stante l’assenza dal servizio del Responsabile del Settore “Servizi alla 

Persona” ai sensi della Deliberazione del CDA n. 18 del 26/10/2016, questo è sostituito dal 

Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio; 

 

Verificato che sussistono i seguenti fabbisogni presso i nidi d’infanzia e le CRA 1 di Rimini 

e Verucchio: 

 



Servizio Beni necessari Quantità 

Brucoverde Confezione multipack di 

cartucce per stampante 

2 

Cerchio Magico Cordless DUO 2 

Aquilotto e Brucoverde Router Wi-fi 2 

CRA1 Conf.2 stilo ricaricabili  3 

CRA1 Conf.2 ministilo ricaricabili 3 

CRA1 Phon per capelli da 2000 watt 2 

CRA1 Frullatore a immersione 1 

CRA Verucchio Aerosol 1 

 

 Quantificato prudenzialmente il costo delle forniture in € 500,00 + iva di legge;  

 

Verificato pertanto che, relativamente all’importo dell’affidamento, all’urgenza della 

prestazione da effettuarsi, ai tempi di attivazione del servizio previsti dal Capitolato Tecnico, la 

Convenzione succitata non risponde ad un’esigenza puntuale, specifica e di ridotta entità, quale la 

pulizia straordinaria dei 3 nidi d’infanzia propedeutica all’apertura del nuovo anno educativo;  

 

  Visto l’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006, che prevede l’obbligo di ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 

medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 

riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, relativamente agli acquisti di beni e servizi 

di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitari; 

 

Atteso pertanto che relativamente, al contratto oggetto di affidamento, di importo inferiore a 

5.000 euro, è possibile derogare alla preventiva escussione del MePA; 

 

Considerato che l’art. 50, comma 1, let. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 €, si debba procedere ad affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 

Atteso che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è la 

sottoscritta Dott.ssa Sofia Catania; 

 

Dato atto che l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio 

del risultato di cui all’art.1 del Dlgs n.36/2023, ha consentito di individuare quale soggetto 

affidatario il seguente operatore economico CHIARI S.R.L., C.F./P.I. 01236480404 che ha 

trasmesso il proprio preventivo, disponibile agli atti, ammontante a quanto di seguito indicato: 

centro di 

costo 
bene prezzo quantità costo totale 

Costo totale 

Iva inclusa 

Brucoverde 
multipack cartucce per 

stampante 
€ 89,00  1 89,00 €  108,58 €  

Cerchio 

Magico 
Cordless “duo”          € 43,00 2 86,00 €  104,92 €  

Aquilotto e 

Brucoverde 
Router wifi € 39,00 2 78,00 €  95,16 €  



CRA1 Conf.2 stilo ricaricabili   € 5,20 3 15,60 €  19,03 €  

CRA1 
Conf.2 ministilo 

ricaricabili     
€ 6,40 3 19,20 €  23,42 €  

CRA1 phon per capelli € 30,00 2 60,00 €  73,20 €  

CRA1 frullatore  € 40,00 1 40,00 €  48,80 €  

CRA 

Verucchio 
aerosol  € 42,00 1 42,00 €  51,24 €  

 
  Totale 429,80 €  524,36 €  

 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii. e 

l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario 

del presente atto; 

 

Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, esaminato il preventivo e 

ritenuto legittimo e conforme all’interesse pubblico,  

 

1) Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 

all’operatore economico CHIARI S.R.L., C.F./P.I. 01236480404 della fornitura di materiale 

vario ed elettrodomestici per i nidi d’infanzia e altri servizi dell’ASP per un costo complessivo 

iva inclusa di € 524,36; 

 

2) Di imputare le spese necessarie per l’esecuzione della presente determinazione, pari a 

complessivi € 524,36, al Conto Economico dell’ASP “Valloni Marecchia” per l’anno 23023 

come di seguito indicato: 

Conto di 

Contabilità 

economica 

Descrizion

e Conto 

Centro di 

costo 

ricavo 

Oggetto 
Soggetto 

creditore 

Importo 

Totale 

(compresa 

IVA) 

Anno CIG / CUP 

40060289 

Altri beni 

tecnico 

economali 

nidi 

BRUCO 

VERDE 

multipack 

cartucce per 

stampante + 

router wi-fi 

CHIARI 

S.R.L., 

C.F./P.I. 

01236480404 

                                           

156,16 €  
2023 ZC13C35B52 

40060289 

Altri beni 

tecnico 

economali 

nidi 

CERCHIO 

MAGICO 

Cordless 

“duo”          

CHIARI 

S.R.L., 

C.F./P.I. 

01236480404 

                                           

104,92 €  
2023 ZC13C35B52 

40060289 

Altri beni 

tecnico 

economali 

nidi 

AQUILOTTO router  Wi-fi 

CHIARI 

S.R.L., 

C.F./P.I. 

01236480404 

                                             

47,58 €  
2023 ZC13C35B52 

40060288 

Altri beni 

tecnico 

economali 

VACRA 
Conf.2 stilo 

ricaricabili  

CHIARI 

S.R.L., 

C.F./P.I. 

01236480404 

                                           

164,46 €  
2023 ZC13C35B52 



 

3) Di demandare al RUP l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’affidatario; 

 

4) Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

e per gli effetti della legge n° 136/2010; 

 

5) Di provvedere alla stipula del contratto, ai sensi dell’art. 18 comma 1 mediante la 

corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 

6) Di attestare che, ai sensi di quanto previsto dal DPR n. 62/2013 e ss.mm.ii. non sussistono in 

relazione al presente atto situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali dei 

soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento. 

 

 

                                                                                                  Il Responsabile  Settore AA.GG. e Patrimonio 

              Dott.ssa Sofia Catania 

    (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

40060288 

Altri beni 

tecnico 

economali 

VECRA 

Conf.2 

ministilo 

ricaricabili  

CHIARI 

S.R.L., 

C.F./P.I. 

01236480404 

                                             

51,24 €  
2023 ZC13C35B52 


		2023-09-14T12:23:14+0000
	CATANIA SOFIA




